Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00726 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 833, de 17 de novembro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Educação - CME, para o biênio
2021/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o artigo 77, incisos VI, da Lei Orgânica
do Município, art. 3º, Inciso II, da Lei Municipal nº. 235, de 23 de fevereiro de 2007, com as
alterações introduzidas pelas leis nº 19 de 04.12.2009, Lei nº. 11, de 22 de maio de 2003 e
Lei 133 de 24 de março de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° nomear os membros abaixo para compor o Conselho Municipal de Educação - CME,
para o biênio 2021/2023:

TITULAR:

Maria da Conceição M. de Souza Novaes – Representante do Ensino Público
Geane Carla Ferreira Porto - Representante Assistência Social
Cristiane Mendes Machado de Jesus - Representante APLB
Sandra Margarete Gama Machado - Representante Escola Particular
Neuzete Gonçalves Machado - Representante Escola Estadual
Tarcísio Miranda de Freitas - Representante Secretária Municipal de Educação
Catiane Rodrigues da Silva - Representante Associação de Pais e Mestres

SUPLENTE:

Maria Leidmara de Oliveira - Representante Ensino Público
Renata Miranda Meneses - Representante Assistência Social
Silvio Lemos Paiva - Representante APLB
Sara Novaes - Representante Escola Particular
Michelle Tatiane Pires - Representante Escola Estadual
Mylena Souza Alecrim - Representante Secretária de Educação
Jessica Alecrim Viana - Representante Ass. de Pais e Mestres

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data desta publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, de 17 de novembro de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7458FAD216A8E0A0B86870DA9189A9F6

		2021-11-17T15:55:02-0300